

VIII kadencja



KANCELARIA SEJMU

Biuro Komisji Sejmowych

PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA

- **KOMISJI CYFRYZACJI, INNOWACYJNOŚCI
I NOWOCZESNYCH TECHNOLOGII
(NR 141)
z dnia 16 października 2019 r.**

Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Cyfryzacji, Innowacyjności i Nowoczesnych Technologii (nr 141)

16 października 2019 r.

Komisja Cyfryzacji, Innowacyjności i Nowoczesnych Technologii, obradująca pod przewodnictwem posła **Pawła Pudłowskiego (PO-KO)**, przewodniczącego Komisji, rozpatrzyła:

– projekt sprawozdania Komisji z działalności w VIII kadencji Sejmu.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Ewa Gast** i **Jakub Krowiranda** – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

Przewodniczący poseł Paweł Pudłowski (PO-KO):

Dzień dobry. Witam bardzo serdecznie. Otwieram posiedzenie Komisji Cyfryzacji, Innowacyjności i Nowoczesnych Technologii. Witam wszystkich państwa. Stwierdzam kworum.

Porządek dzisiejszego posiedzenia obejmuje rozpatrzenie projektu sprawozdania Komisji z działalności w VIII kadencji Sejmu. Powyższy porządek i materiały posłowie członkowie Komisji otrzymali.

Czy są uwagi do porządku dziennego? Nie słyszę. Stwierdzam, że Komisja przyjęła porządek dzienny bez zmian.

Przystępujemy do realizacji porządku dziennego. Wszyscy państwo otrzymali sprawozdanie z działalności naszej Komisji.

Jestem pod ogromnym wrażeniem państwa pracowitości. Liczba odbytych posiedzeń Komisji, przeprowadzonych ustaw, wyjazdowych posiedzeń Komisji, o które wnioskował marszałek, a które udało nam się zrealizować w wielu miastach i tak dosyć... Szczerze mówiąc, ładnie geograficznie rozłożyliśmy akcenty. Byliśmy na północy, na południu, na zachodzie, na wschodzie, tak że byliśmy w wielu miejscach. Było kilka wyjazdów zagranicznych. Bardzo dziękuję, szczególnie panu przewodniczącemu Arndtowi, który w nich uczestniczył. Pan przewodniczący Czarnecki z racji swoich obowiązków niestety nie miał takiej możliwości, ale może przyszła kadencja Sejmu będzie w tej materii bardziej obfita.

Jestem przede wszystkim bardzo zobowiązany również pani Ewie i panu Jakubowi, a wcześniej pani Julii, którzy pomagali nam prowadzić Komisję. Przyznam szczerze, że bez ich pomocy merytorycznej i przygotowania wszystkiego na czas nie byłoby możliwości opracowania i zrobienia tego wszystkiego, co zrobiliśmy. Choć być może nie jest to jakoś przyjęte, to proponuję nagrodzić ich brawami.

Mam też taki list, który chciałbym przekazać o godzinie 15:00, jak się spotkamy. Zapraszamy też państwa na godzinę 15:00 na krótkie, mniej formalne spotkanie przy kawie. Pozwolę sobie go wręczyć i jeszcze podziękować.

Dla mnie było to ogromne wyróżnienie, że sprawowałem przewodnictwo temu klubowi. Przepraszam szczególnie Antoniego, bo w jednej sytuacji pod wpływem nerwów zachowałem się niestosownie. Zresztą przepraszam za to już wcześniej. Poza tym myślę, że nie najgorzej sobie poradziłem z tą materią. Cieszę się, że udało nam się ponad podziałami politycznymi i partyjnymi uzyskać taką możliwość debaty bardziej merytorycznej. Może to oczywiście wynikać po części z tego, czym Komisja się zajmuje. Sprawy związane z digitalizacją, cyfryzacją, innowacyjnością i nowoczesnymi technologiami raczej łączą niż dzielą, ale pewnie każdy pretekst, gdybyśmy byli innymi ludźmi, byłby dobry, żeby się pokłócić. Bardzo serdecznie dziękuję za to, że udało się w takiej atmosferze przez tę kadencję przejść.

Z powodów formalnych pytam, czy są jakieś uwagi do tego dokumentu, który zamierzamy dzisiaj przyjąć. Jeśli nie ma, to stwierdzam, że Komisja przyjęła sprawozdanie. Bardzo dziękuję.

Sekretarz Komisji Ewa Gast:

A przyjęcie protokołów? Na początku jest...

Przewodniczący poseł Paweł Pudłowski (PO-KO):

Tak, tak. Stwierdzam, że Komisja przyjęła protokół z działalności Komisji w VIII kadencji Sejmu.

Tym samym wyczerpaliśmy porządek dzienny. Jeśli ktoś z państwa chciałby zabrać głos...

Posel Paweł Arndt (PO-KO):

Ale czy te protokoły poprzednich posiedzeń...

Sekretarz Komisji Ewa Gast:

Są na samym początku. Od nr 125 do nr 141.

Przewodniczący poseł Paweł Pudłowski (PO-KO):

Dobrze. Z powodów formalnych, jeśli nie będzie przeciwwskazań i innych wniosków z państwa strony, stwierdzam również przyjęcie protokołów następujących posiedzeń Komisji: od nr 125 do nr 141. Nie słyszę sprzeciwu. Wobec tego stwierdzam, że Komisja przyjęła wymienione protokoły.

Bardzo proszę, pan przewodniczący Czarnecki.

Posel Witold Czarnecki (PiS):

Również chciałem podziękować panu przewodniczącemu za to, że tak prowadził tę Komisję, a mam porównanie, bo jestem członkiem Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka, że rzeczywiście tylko względy merytoryczne decydowały o dyskusji. Dyskusja była spokojna. Pawle, bardzo ci dziękuję.

Dziękuję pani. Dziękuję kolegom i koleżankom, których dzisiaj tutaj nie ma. Z przyjemnością się tu wchodziło, bezstresowo. Pawle, za to ci dziękuję. Nie wszędzie tak jest. Jeszcze raz wszystkim bardzo dziękuję.

Przewodniczący poseł Paweł Pudłowski (PO-KO):

Dziękuję wszystkim państwu. Stwierdzam, że porządek dzienny został wyczerpany.

Zamykam posiedzenie Komisji. Protokół posiedzenia z załączonym pełnym zapisem jego przebiegu jest do wglądu w sekretariacie Komisji w Kancelarii Sejmu.

Życzę państwu udanego dnia. Tym wszystkim, którzy zostali ponownie wybrani, życzę szczególnie dobrych sesji w nadchodzącej IX kadencji Sejmu albo dla niektórych X kadencji Senatu. Wszystkiego dobrego.